
Program ŠR 2.10. 2023

Přítomni: R. Bláhová, M. Kubica, R. Vydrová, S. Sabáková, V. Kopecký
Host: M. Ondrušková

1. Schválení výroční zprávy za rok 2022 - 23
2. Schválení změny ve školním řádu
3. Informace k volbám do školské rady na další volební období
4. Diskuse

ad 1. Schválení výroční zprávy za rok 2022 - 23

● schválena jednohlasně bez připomínek.

ad 2 Schválení změny ve školním řádu

7.2. Zásady klasifikace
přidán bod

7.2.16 Vyučující jsou oprávněni zadávat žákům domácí úkoly a vyžadovat jejich vypracování při
dodržování těchto zásad: Vyučující přitom zohledňuje odlišné vzdělávací potřeby jednotlivců. Domácí
úkoly jsou dobrovolné, především pro žáky, kteří je chápou jako prostředek k vlastnímu rozvoji.
Vyučující domácí úkoly vyhodnocuje a poskytuje žákovi zpětnou vazbu o správnosti jeho práce. Není
vhodné domácí úkoly známkovat a pokud se tak děje, hodnocení domácích úkolů nesmí mít
rozhodující vliv na výslednou známku z daného předmětu na vysvědčení. Školním řádem je stanoven
minimální počet známek z jednotlivých předmětů za pololetí, případné známky za domácí úkoly se do
tohoto počtu nezahrnují. Hodnocení musí být motivující, nelze domácí úkoly nebo nevypracované
domácí úkoly hodnotit známkou nedostatečná, protože takovéto hodnocení nevypovídá o míře
dosažení vzdělávacích cílů.

● změna byla schválena jednohlasně

ad 3. Informace k volbám do školské rady na další volební období

● za zákonné zástupce: čtvrtek 5. 10. 2023 od 7.45 do 17.00h ve vestibulu školy
● za pedagogy: čtvrtek 5. 10. 2023 od 7.00 - 15.00h u sekretariátu.
● za zřizovatele proběhne jmenování 15. 12. 2023 s účinností od 16. 12. 2023 -

informace pí Bláhobá

ad 4. Diskuse:

● rekonstrukce
Příprava rekonstrukce pavilonu E a pavilonu F. Na rekonstrukci pavilonu A
dlouhodobě nejsou dotace, dotace je možné získat na fotovoltaiku. Město



řeší parkovací stání v ulici Komenského. - info pí Bláhová
● kroužky

Nové kroužky jsou realizovány pod novou institucí SVČ, stávající kroužky nadále
vedeny pod DDM Nymburk. Od příštího roku budou pod SVČ všechny kroužky.

● dotace
Na víceúčelové aktivity (adaptační kurz 6.r., příprava na přijímací zkoušky na SŠ)
nebudou. Diskuse na téma možnosti doučování a přípravy dětí 9. ročníku na
přijímací zkoušky na SŠ.

Zapsala: Simona Sabáková


